UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1658

§. 8. Et à Pontificibus & Pharisais ministros.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45556

nendo & occidendo, apparuislet Iudas Ischariotes se offerens, ad dolum contra Christum Dominum suum, eumque in finem consenseret sibi dati triginta argenteos in pretium & cohortem militum in defensionem, in casu quo se vellet Christus defendere: & ipsi spopondissent omnia quae perijerat. Sequenti die cena facta cum intrasset diabolus in cor Iude proditoris, surrexit & abiit ad summos sacerdotes & petiit sibi dati promissum cohortem, sciens quia Iesus iterus esset in horum Gethsemani iuxtam rem ad precesibidem fundendas. Principes audito latè nuncio coorino miserunt ad Pilatum ut cohortem aliquam eis commodare ad tempus non dedignaretur ad capiendum seditionis & malignum hominem hanc cohortem habebat Pilatus in Ierusalem pro sui capitatis & principatus tutela & securitate & ad compescendos seditiones & populares motus, ut constat ex Iosepho Iudeo historico, quam cohortem cum accepissent Principes ipsi statim tradiderunt ducendam Iude ad locum insidiatum de Iudas factus est ex Apostolo Christi, legatus Antichaistorum, ex Salvatoris discipulo magister perditionis. O miram sed infelicem conversionem aut potius persionem! verè iste Apostolus est reformatus Apostolus, ut hodie sunt reformati Christiani & reformati Catholici, qui ex Catholicis facti sunt haeretici & ex Christianis infideles Christo & Ecclesiæ suis persecutores.

Domine Iesu Iudas proditor petit a Principibus sacerdotum cohortem militum ad te captandum, ligandum, crucifigendum, morti tradendum. Ego invoco & supplico Deo Patri ut concedat mihi ad te laudandum, benedicendum, exaltandum nunc & semper & per infinita saecula, novem choros angelorum imo aliquam hominum congregationem, quem cum dum vivo & post mortem meam te laudet & honoret. Ecce Domine bona mea impendo in foundationes sacrotum & monasteria & collegia clericorum ut in eis pia cohors hominum collegeta semper te laudet & glorificet, pro contumelia, quam tibi irrogavit Iudas cum sua malo cohorte,

§. 8. Et à Pontificibus & Pharisais ministros.

Quia non audabant per semetiplos soli subire periculum Iudas & milites, timentes turbam, quæ Christum sicut Prophetam habebant, ne forte tumultus fieret ab amicis Christi Domini, aut discipulorum eiusfutoribus, statim adiunguntur civili potestati & brachio seculari virginis & similes ministri Ecclesiastici, ut captivas Christi omni auctoritate manicae rata haberetur, in quam & civilis potestas & Ecclesiastica auctoritas

CONC

conspitaret. Vnde intelligo quod Romani, licet Gentiles essent tamen Iudeorum authoritatem Ecclesiasticam non diruerunt, sed salvam reliquerunt, probiores in hac parte nostri temporis hereticis, qui si aliquem locum civilibus armis occupaverint statim sunt omnia, & Imperatores & Pontifices & populus & Sacerdotes, melius in hac re Catholici, qui discrimen faciunt inter saecularem potestatem & Ecclesiasticam, ita ut singula intra suos terminos operentur. apud Catholicos vigeret mos, ut, quando aliqua Ecclesiastici tori res est tractanda, per civilem potestatem tunc hæc ab Ecclesiastico magistratu invocetur, & quando aliquam rem Ecclesiastici fori habet agendum saeculatis magistratus ipse invocet Ecclesiasticum magistratum sic jurisdictiones salvæ manent singulis suæ & Deus colitur rite.

Domine letu da obsecro hanc mentem omnibus magistratibus ut non dilatare phyla & teria tua vel simbrias suæ potestatis, sed intra suos limites se contineant ne percutiantur cum Ozia, qui voluit, cum esset Rex, etiam esse Pontifex, conspirent magistratus Ecclesiasticus & civilis in bonum & non in malum, sed quisque intra suas metas manens, non confundat temp publicam.

§. 9. *Venit illuc cum laternis, facibus & armis. v. 3.*

Satis astute & caute secundum saeculi prudentiam instituit suam rem Iudas, nam quia tenebrosè erant, faces & laternas assumpsit, & quia vis timeret potest, assumpsit arma. et si enim eo tempore palchale foret plenilunium & ideo nox esset illustris, tamen de corum erat faces adhibere ne nocturni grastatores esse crederentur & quia faces potuissent valido vento extingui, ideo his etiam laternæ sunt adhibitæ, quæ sunt secretiora & munitionarium conditoria, immo talia in quibus lux servari potest & tamen foris à nemine videri, nisi is, qui fert laternam, velit, verè filii huius saeculi, immo tenebrarum in suis rebus & foro sunt prudentiores filii lucis in suo foro aliquid tractantibus. Quoties enim in rebus spiritualibus impingitur quam turpes eni mores committuntur & facili huius filij, quam providi sunt in rebus suis. Ipse Dominus hoc testimonium præbuit.

Deus qui unigenitum tuum laternis & facibus & gladiis ac fustibus impiorum caute in horto quæsti & circumcingi permisisti: da nobis ita cante tractare cœlestia, uti filij isti tenebrarum tractarunt terrena sua negotia.

§. 10.